РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2011  г. № 23

О передаче муниципальному образованию

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области полномочий

по признанию жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
признание частных жилых домов пригодными
(непригодными) для проживания граждан на территории
МО Сертолово Ленинградской области на 2011год.
В соответствии со п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п. 8 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ

       1.   Передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области полномочия муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан на территории МО Сертолово Ленинградской области.

       2. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о передаче полномочий по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан на территории МО Сертолово Ленинградской области на срок до 31.12.2011 года.

         3.  Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области предусмотреть в местном бюджете на 2011год средства для обеспечения передачи полномочий в соответствии с заключенным соглашением.

         4.   Отменить решение Совета депутатов от 22.02.2011г. № 12 «О передаче муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области части полномочий по признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания граждан на территории МО Сертолово Ленинградской области».
         5.     Опубликовать настоящее решение в газете «Петербургский рубеж».

         6.     Решение вступает в силу  после опубликования.

Глава муниципального

образования

                               А.П. Верниковский